
.

                                                      

COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

Settore Manutenzioni ed Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N.228                                                                                                del 18/08/2010

OGGETTO : Trasferimento 17 cani del Pisciotto dalla Dog Professional alla Società Cooperativa 
                           Maia .-

IL CAPO SETTORE
Premesso:

-Che il Comune di Scicli in assenza di un proprio canile, da alcuni anni dà incarico mediante

apposita convenzione alla struttura autorizzata “ Dog Professional “ presente in Provincia per la

cattura, il ricovero e l'assistenza dei cani randagi segnalati sul territorio;

Che tuttavia tale struttura convenzionata non riesce a soddisfare le numerosissime richieste di

ricovero che negli ultimi tempi, in concomitanza tra l'altro con il provvedimento da parte della

Procura della Repubblica presso il Tribunale di Modica, di affidamento coatto al Comune di Scicli

dei cani provenienti dal sequestro giudiziario legato ai tragici fatti di C.da Pisciotto;

Che i cani in oggetto necessitano di essere trasportati presso una struttura idoneamente

attrezzata  per il loro recupero comportamentale e per una successiva fase di adozione;

Vista le nota acquisita al Prot. Gen. n° 23500 del 02/08/2010del responsabile provinciale

dell'unità di coordinamento per il randagismo Dott. Gaetano Gintoli che esprime parere favorevole

al trasferimento dei cani catturati in contrada Pisciotto edissequestrati il 23/12/2009 con decreto

del Giudice del Tribunale di Modica, dalla Dog Professional alla cooperativa Maia;

Vista la nota della responsabile della Dog Professional Sig-ra Maria Licitra prot. Gen n° 24434

del 03/08/2010 che esprime parere favorevole al trasferimento dei cani catturati in contrada

Pisciotto e dissequestrati il 23/12/2009 con decreto del Giudice del Tribunale di Modica, dalla

propria struttura alla cooperativa Maia;



.

Vista la nota del responsabile provinciale della Lav Sig. Biagio Battaglia prot. Gen n° 24284 del

02/08/2010, che esprime parere favorevole al trasferimento dei cani catturati in contrada Pisciotto e

dissequestrati il 23/12/2009 con decreto del Giudice del Tribunale di Modica ,dalla Dog

Professional alla cooperativa Maia;

Vista la nota del responsabile della cooperativa Maia Sig. SergioBramanti al trasferimento dei

cani di cui all'oggetto legata alla disponibilità di posti che sarà comunicato in anticipo e il relativo

preventivo spesa per il trasporto dei cani del Pisciotto di Euro 25,00 a viaggio più Iva ( il viaggio

comprende n° 4 cani);

Considerato che i cani in oggetto necessitano una approfondita valutazione comportamentale,

in un ambiente che garantisca il loro un benessere psico- fisico ai sensi delle leggi vigenti in materia

di tutela degli animali ;

        Ritenuto opportuno e doveroso provvedere in merito;     

        Visto l'OREL vigente e la L. R. 1991 n° 48;

        Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;

        Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale

DETERMINA

        Per la causale in premessa:

1) Di approvare il trasferimento dei cani provenienti dallacattura in c/da Pisciotto e dissequestrate

in data 23/12/2009 , autorizzando il Sig. Sergio Bramanti responsabile della società cooperativa

Maia;

2) Di approvare la spesa presuntivamente occorrente di € 200,00 per le operazioni di trasferimento

dei cani in premessa;

3)  Di imputare la suddetta somma di € 200,00 al servizio 1.09.05.03/10 cap. 137  bilancio 2010;

4) Di trasmettere copia della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio

finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza e per conoscenza al Sindaco ed al

Presidente del Consiglio.-

 

                                                                                                          Il Capo Settore

                                                                                          Geom. Antonino Bonincontro



.

                               
Allegato alla Determina del Dirigente  n° 228    del 18/08/2010

OGGETTO : Trasferimento 17 cani del Pisciotto dalla Dog Professional alla Società Cooperativa 
                       Maia.-

          SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO  N.      ________________________________________

LIQUIDAZIONE  N .  ________________________________________

MANDATO  N.         ________________________________________

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_______________________________


